Утверждаю:

Председатель КУМИ
__________ А.В. Борисова
«20» июня 2017 г.

ПРОТОКОЛ № 1
о результатах торгов

      Дата и время проведения торгов 20 июня 2017 г. 09 час.00 мин.

      Место проведения торгов г. Кулебаки, ул. Воровского, 49, зал заседаний (к. 307) здания Администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене земельного участка.

    Предмет аукциона: На торги выставлено продажа земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения.
Лот №1. Характеристика земельного участка:

Месторасположение: Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Шилокша, ул. Молодежная, д.№61а;
Категория земель: земли населенных пунктов;

Кадастровый номер: 52:39:0040005:1073;

Площадь земельного участка 945 кв.м.;
Вид разрешенного использования –для ведения личного подсобного хозяйства;
Целевое назначение- для строительства индивидуального жилого дома;
Вид приобретаемого права: собственность;
Начальная цена земельного участка – 200000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек;

Размер задатка – 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей, шаг аукциона 2000 (Две тысячи) рублей.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:- строительство 2 этажного жилого дома с мансардным этажом.

Технические условия подключения на земельный участок:
Письмо об электроснабжении, выданное ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания центра и Приволжья» филиала «Нижновэнерго» ПО «Южные электрические сети» от 29.12.2016г. №55-297-12/1258;

Технические условия на газоснабжение, выданные филиалом в г. Павлово ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» от 22.12.2016г. №0716-20-59;

Технические условия подключения к сетям водоснабжения и водоотведения выданные, МУП «Райводоканал» от 09.01.2017г. № 01-01-2.

    Присутствовали:

Представители Организатора торгов:

Борисова А.В. –председатель КУМИ;

Соколова Е.О. - начальник отдела доходов финансового управления;

Скотникова С.С. – начальник сектора по имущественным вопросам КУМИ;

Черненко И.Е. - главный специалист сектора по земельным ресурсам КУМИ.
	Участники торгов:

	гр. Халеев Михаил Васильевич.

Начальная цена земельного участка
200000  (Двести тысяч) рублей 00 копеек;

              ( сумма числом и прописью)

В соответствии с п. 12 ст. 39.12 ЗК РФ аукцион признан несостоявшимся, так как подана только одна заявка на участие в аукционе.

Единственный участник аукциона гр. Халеев Михаил Васильевич, зарегистрированный по месту жительства: Нижегородская область, Кулебакский район, с. Шилокша, ул. Молодежная, д.28, в праве (не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона в газете «Кулебакский металлист» и на официальных сайтах администрации (кулебаки-округ.рф) и сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) заключить договор купли – продажи земельного участка, площадью 945 кв.м., расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Шилокша, ул. Молодежная, д.№61а, по начальной цене предмета аукциона 200000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек.

 Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

Подписи:
	От организатора торгов:

__________________ С.С. Скотникова
__________________ Е.О. Соколова
__________________ И.Е. Черненко

	Единственный участник аукциона:
гр. Халеев Михаил Васильевич
___________________  М.В. Халеев